
183DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº080 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº
20160407008 – PREGÃO PRESENCIAL N° 00.004/2016 - PP –
ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.004/2016 - PP. CONTRATANTE:
Secretaria de Administração e Finanças. CONTRATADA:
FRANCISCO DANILO TIMBÓ FERREIRA-ME. OBJETO:
Prestação de serviços de manutenção e operacionalização do Sistema de
Transmissão de TV em sinal local e serviço de manutenção preventiva
e corretiva na central telefônica e nos aparelhos de ar condicionados,
para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município
de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 29.700,00 (Vinte e
Nove Mil e Setecentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°:
0301.04.122.0401.2.004 - 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 07 de Abril de
2016 a 31 de Dezembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril
de 2016. Monsenhor Tabosa-CE, 02 de Maio de 2016. Maria Célia
Franco do Nascimento Madeiro – Ordenadora de Despesas do
Fundo Geral.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2604.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 2604.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 18 de Maio de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de consultoria em atendimento a regulamentação
da energia elétrica, contemplando estudos técnicos nas áreas
de auditoria contábil, urbanística e em legislação específica
visando à recuperação de créditos destinado as atividades da
Secretaria de Administração e Finanças junto ao Município de
Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 29 de Abril de 2016.
João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº
201604070010 – PREGÃO PRESENCIAL N° 00.004/2016 - PP –
ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.004/2016 - PP. CONTRATANTE:
Secretaria de Educação. CONTRATADA: FRANCISCO DANILO
TIMBÓ FERREIRA-ME. OBJETO:  Prestação de serviços de
manutenção e operacionalização do Sistema de Transmissão de TV em
sinal local e serviço de manutenção preventiva e corretiva na central
telefônica e nos aparelhos de ar condicionados, para atender as
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Monsenhor
Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 18.150,00 (Dezoito Mil Cento e
Cinquenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°:
0402.12.361.1203.2.022 - 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 07 de Abril de
2016 a 31 de Dezembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril
de 2016. Monsenhor Tabosa-CE, 02 de Maio de 2016. Joaquim de
Sousa Madeiro – Secretário de Educação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUITERIANÓPOLIS – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS N° 024/2016 – O Presidente da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE torna público aos
interessados que no dia 18 de Maio de 2016, às 08h, na Sala da Comissão
de Licitação localizada à Av. Laurindo Gomes, Nº 152, Centro, em
Sessão Pública, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de
Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa para recuperação
de 04 (Quatro) passagens molhadas no Município de
Quiterianópolis-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias
úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço acima
ou através do Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, mais informações,
pelo Telefone: (88) 3657-1179. Quiterianópolis-CE, 29 de Abril
de 2016. José Ítalo A. Costa – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim – Extrato de Contrato - Extrato
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 01.002/2016 Objeto: Contratação do serviço para locação de 01 (um)
veículo cabine dupla 4x4, com no mínimo: ano 2015 modelo 2016, tipo
esp/ caminhonete aberta/ diesel, sem condutor, pneus, peças, emplacamento
e outros encargos necessários a execução do serviço por conta da contratada
e combustível por conta da contratante, para prestar serviço junto ao
Gabinete do Prefeito. Contratada: Solução Serviços Comércio e Construção
Ltda. Contratante: Gabinete do Prefeito. Assina pela Contratada: Adriano
Pereira de Sousa (Representante Legal). Assina pela Contratante: Gabrielle
Silva Severo – Chefe de Gabinete. Vigência: até 14/03/2017. Valor
Global: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).  Data da Assinatura: 14/
04/2016. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº
20160407009 – PREGÃO PRESENCIAL N° 00.004/2016 – PP –
ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.004/2016 – PP. CONTRATANTE:
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: FRANCISCO DANILO TIMBÓ
FERREIRA-ME. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e
operacionalização do Sistema de Transmissão de TV em sinal local e
serviço de manutenção preventiva e corretiva na central telefônica e
nos aparelhos de ar condicionados, para atender as necessidades das
Unidades Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE.
VALOR TOTAL: R$ 18.150,00 (Dezoito Mil Cento e Cinquenta Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0701.10.122.1009.2.040 -
3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro
2016. DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2016. Monsenhor
Tabosa-CE, 02 de Maio de 2016. Celi Regina Lima Bezerra
Saraiva – Secretária de Saúde.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2904.01/
2016 – A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de
Maio de 2016, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua
General Humberto Moura, Nº 675-B, Centro, estará realizando Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço,
tombado sob o Nº 2904.01/2016, com o seguinte Objeto: Aquisição de
bacia estacionária para resíduos ou entulhos, destinado a
Secretaria de Infraestrutura e abrigo para moto táxi, destinado
ao Gabinete do Prefeito, do Município de Acaraú-CE, conforme
especificações em Anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua General Humberto
Moura, Nº 675-B, Centro, Acaraú-CE, Fone: (88) 3661.1092, no horário
de 08h às 12h. Acaraú-CE, 29 de Abril de 2016. Francisca Leoneide
de Freitas Lima – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
– EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160156 – TOMADA DE PREÇO
Nº 2080301/2016 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Massapê-
CE, representada pelo seu Secretário de Agricultura e Pecuária, o Sr.
Francisco Ataíde de Oliveira. CONTRATADO: CONSTRUTORA
MONTE CRISTO LTDA, CNPJ: 18.318.446/0001-24, representado
pelo seu Sócio Proprietário, o Sr. Samuel Cavalcante Teixeira. VALOR:
R$ 998.841,87 (Novecentos e Noventa e Oito Mil, Oitocentos e
Quarenta e Um Reais e Oitenta e Sete Centavos). OBJETO: Execução
de Obras de Construção do Açude Ponta do Serrote, Distrito de Aiuá,
Município de Massapê-CE, com recursos oriundos da Secretaria dos
Recursos Hídricos do Governo do Estado do Ceará. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 05 (Cinco) meses. MODALIDADE: Tomada de Preço Nº
2080301/2016. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Nº 8.666/93. DATA: 20 de
Abril de 2016. Massapê-CE, 29 de Abril de 2016. Francisco Ataíde
de Oliveira – Sec. de Agricultura e Pecuária.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.18.01/
2016-PP – O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE torna
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de
Maio de 2016, às 09h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida
Moisés Moita, N° 785, Centro, Tianguá-CE, estará realizando Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº 04.18.01/2016-
PP, com o seguinte Objeto: Locação de aparelhos respiratórios de
oxigênio e base de umidificação, com manutenção e possíveis
reposições de peças, para o perfeito funcionamento dos
equipamentos da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá-
CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação,
localizada à Avenida Moisés Moita, N° 785, Centro, Tianguá-CE, Fone:
(88) 3671.2288, no horário de 07h30min às 11h30min. Tianguá-CE,
02 de Maio de 2016. Felipe Moita Leão – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº
20160405001 – PREGÃO PRESENCIAL N° 04.004/2016 - PP –
ORIGEM: Pregão Presencial N° 04.004/2016 - PP. CONTRATANTE:
Secretaria de Educação. CONTRATADA: FSN DE OLIVEIRA – ME.
OBJETO: Aquisição de material de consumo diversificado (materiais
para construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário),
destinados a Secretaria de Educação do Município de Monsenhor Tabosa-
CE. VALOR TOTAL: R$ 165.740,87 (Cento e Sessenta e Cinco Mil
Setecentos e Quarenta Reais e Oitenta e Sete Centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA N°: 0402.12.361.1203.2.022 - 3.3.90.30.00.
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. DATA DA
ASSINATURA: 05 de Abril de 2016. Monsenhor Tabosa-CE, 02 de
Maio de 2016. Joaquim de Sousa Madeiro – Secretário de
Educação.


